

Foreningen Kulturgynge

**Vester Alle 8B
8000 Aarhus C**

CVR-nummer 10874440

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling
den 13. juni 2022

Anne Thorø Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Foreningsoplysninger

Forening

Foreningen Kulturgyngen
Vester Alle 8B
8000 Aarhus C

CVR-nummer: 10874440
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Anne Thorø Nielsen
Jens Fick
Jenny Høegh
Torben Drejer
Inge Lise Hansen

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Det primære formål for Foreningen Kulturgyngen er at virke beskæftigelsesfremmende. Driften af Kulturgyngen er bygget op omkring indtjening af salg af sociale arbejder via partnerskabsaftale med Aarhus Kommune samt drift af Café Nicolai og spillestedet Gyngen.

Aarhus Kommune har ikke indflydelse på den daglige drift af Kulturgyngen og indgår ikke i dennes ledelse. Partnerskabsaftalen er ikke et fast tilskud, men en aftale, hvor der faktureres efter ydelse.

Drift af café og spillested foregår på almindelige markedsvilkår, men personalemæssigt er det en blanding af fastansatte på ordinære vilkår samt ansatte i fleksjob, kvotestillinger, virksomhedspraktik, personer i forløb via partnerskabsaftale samt frivillige.

Kulturgyngen ser sig selv som en aktiv aktør inden for det sociale område, beskæftigelsesområdet og ikke mindst det kulturelle område.

Vi er gerne inddragende i.f.t de mennesker der kommer i huset, og er også åbne overfor at inddrage nye aktører og samarbejdspartnere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Kulturgyngens regnskab for 2021 viser et overskud på TDKK 131. Et tilfredsstillende resultat i lyset af den forsatte påvirkning af Covid-19

Der er modtaget TDKK 69 i Covid-19 lønkomensation i 2021

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende i forhold til Gyngens situation.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er iværksat yderligere besparelser på udgiftssiden i.f.t arrangementer. Publikum er endnu ikke vendt tilbage efter Covid-19.

Partnerskabsaftalen med Aarhus Kommune er forlænget til 30.06.2024.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

Redegørelse for social økonomisk virksomhed

Foreningen Kulturgyngen har siden 2015 været registreret socialøkonomisk virksomhed. For ledelsen har det givet god mening at formalisere det, der altid har været Kulturgyngens formål og fornemste opgave at løse – at virke beskæftigelsesfremmende for socialt truede borgere. Metoden til at løfte denne opgave har altid taget udgangspunkt i driften af cafe og spillestedet Gyngen med tilhørende funktioner.

Øverste ledelse er foreningens bestyrelse, der består af 3 eksterne medlemmer valgt på generalforsamlingen samt 2 repræsentanter for medarbejderne.

Kulturgyngen vægter sin uafhængighed højt. Trods et tæt samarbejde med Aarhus Kommune, så har de ikke indflydelse på stedets drift. På samme vis har ikke Statens Kunstråd eller Aarhus Kommunes Kulturforvaltning heller ikke indflydelse på Kulturgyngens kunstneriske profil.

Traditionelt anvendes et eventuelt overskud altid til at styrke Foreningen Kulturgyngen. I øjeblikket afvikles der udestående gæld på et lån, der påvirker årets resultat i år og en årrække frem.

Ledelsesberetning

Aflønning bestyrelsesmedlemmer og ledelse

Der gives ikke løn eller andre vederlag til vores bestyrelsesmedlemmer. Ansatte, der fungerer som ledelse på Kulturgynge får et månedlig funktionstillæg på kr. 550

Nærtstående parter

Foreningen har ingen aftaler med "nærtstående" parter udover det som led i gældsafviklingen er aftalt, at al ledelses- og beslutningskompetence er overdraget til den til enhver tid siddende skoleleder for FO-Aarhus.

Udlodning / Uddelinger

Foreningen foretager ikke udlodning til investorer. Et eventuelt overskud vil altid indgå i konsolideringen af Foreningen eller til reinvesterings.

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	1.520.519	1.912
1	Personaleomkostninger	-1.368.678	-1.624
	Resultat før finansielle poster	151.841	288
	Finansielle omkostninger	-20.790	-22
	Årets resultat	131.051	266
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	131.051	266
	Resultatdisponering i alt	131.051	266
2	Særlige poster		

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Deposita	54.251	0
	Finansielle anlægsaktiver	54.251	0
	Anlægsaktiver i alt	54.251	0
	Råvarer og hjælpematerialer	0	11
	Varebeholdninger	0	11
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	217.447	474
	Andre tilgodehavender	348.259	77
	Tilgodehavender	565.706	551
	Likvide beholdninger	146.433	154
	Omsætningsaktiver i alt	712.138	716
	Aktiver i alt	766.390	716

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Foreningens kapital primo	-1.757.525	-2.024
	Overført resultat	131.051	266
	Egenkapital i alt	-1.626.475	-1.758
	Andre pengekreditorer	1.486.480	1.483
	Langfristede gældsforpligtelser	1.486.480	1.483
	Kreditinstitutter	364.000	82
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.590	230
	Anden gæld	489.795	679
	Kortfristede gældsforpligtelser	906.385	990
	Gældsforpligtelser i alt	2.392.864	2.473
	Passiver i alt	766.390	716
3	Usikkerhed ved fortsat drift		
4	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	-1.758	0	-1.758
Årets resultat	0	131	131
Egenkapital ultimo	-1.758	131	-1.626

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.080.518	1.318
Pensioner	206.696	236
Andre omkostninger til social sikring	67.316	59
Øvrige personaleomkostninger	14.148	11
Personaleomkostninger i alt	1.368.678	1.624

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 5 beskæftigede (sidste år 7).

2 Særlige poster

Under andre driftsindtægter er der i regnskabsåret indregnet Covid-19 lønkomensation med TDKK 70.

3 Usikkerhed ved fortsat drift

Foreningen har i regnskabsåret 2021 realiseret et resultat på TDKK 131, og en negativ egenkapital på 1,6 mio. kr. Resultatet er ca. en halvering af overskuddet fra 2020.

Selskabet har i regnskabsåret 2021 som følge af COVID-19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en nedgang i nogle aktiviteter.

Der er iværksat yderligere besparelser på udgiftssiden i.f.t arrangementer, da publikum er endnu ikke vendt tilbage efter Covid-19.

Ledelsen forventer, baseret på foreningens drift- og likviditetsbudgetter, at de eksisterende kapital ressourcer vil være tilstrækkelige til at sikre foreningens fortsatte drift. Ledelsen vil fortsat overvåge situationen nøje, henset til de eksisterende budgetter og likviditetsfremskrivninger, med henblik på at sikre at den fornødne kapital løbende er til stede. På denne baggrund aflægges årsrapporten på baggrund af en forudsætning om fortsat drift.

Selskabet har i regnskabsåret 2021 som følge af COVID-19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en nedgang i nogle aktiviteter, da publikum endnu ikke er vendt tilbage efter Covid-19 i regnskabsåret.

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende med Nordea er der stillet sikkerhed i løbende lønrefusioner på maksimal 500 tkr. Tilgodehavende lønrefusioner pr. statusdagen udgør 140 tkr.
